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ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS DE UNI-
VERSIDAD IBEROAMERICANA, A.C.

La Asamblea General de Asociados de Universidad Ibero-
americana, A.C. (UIAC), con fecha 30 de noviembre de 2009 
acordó aprobar el presupuesto actualizado a Otoño de 2009, 
así como el presupuesto para el año 2010. Asimismo, resolvió 
aprobar un incremento en las colegiaturas de 5.5 por ciento 
para el periodo de Primavera de 2010 y de 2.5 por ciento 
para el periodo de Otoño”.
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DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES
Dirección de Servicios Escolares
A partir del 1 de enero de 2010 

 

1. Certificados
 

1.1        
      

1.2       
      

1.3        
      
        

1.4              

 

        
      
 

2. Constancias

2.1 

2.2  

2.3  

2.4       

2.5  

 

Certificado parcial de estudios  
de licenciatura y posgrado  
(sin legalizar)   

Certificado total de estudios   
de licenciatura y posgrado   
(sin legalizar)   

Certificado parcial de estudios          
de licenciatura y posgrado  
(legalizado)         

Certificado total de estudios          
de licenciatura y posgrado   
(legalizado)         

Constancia Licenciatura  

Constancia Posgrado 

Kardex    

Reposición comprobante  
de inscripción 

Solicitud de materias   
 

585.00

  
 

700.00

  
  
3,500.00

  
  
3,910.00

270.00

270.00

155.00

155.00

  
270.00
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3. Trámites y exámenes

3.1        

3.2        

3.3   

3.4  

3.5        
 

3.6        

3.7        

3.8       

3.9  

 

4. Otros Servicios
 

4.1  

4.2

4.3  

 

5. Fotocopias
 

5.1 Fotocopia certificada por hoja

5.2 Fotocopia sin certificar:

  5.2.1 carta    

Trámite de admisión a licenciatura 
y posgrado   

Trámite de titulación de licenciatura 
y posgrado   

Examen profesional licenciatura (U.N.A.M.)       

Diploma de especialidad (no incorporado) 

Examen profesional especialidad 
(incorporado)

Expedición de título profesional con 
examen ya realizado

Examen profesional para Estudiantes 
Extranjeros 

Examen extraordinario

Examen a título de suficiencia

     
     
     
     
   

Revalidación de materias

Cambio de carrera

Reingreso después de suspensión

875.00

  
7,235.00

  
4,785.00

3,500.00

7,235.00

  
4,785.00

  
7,235.00

   
55% colegiatura

55% colegiatura

10% colegiatura

875.00

875.00

35.00

5.50
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  5.2.2 oficio

5.3 Fotocopia de documentos   
microfilmados 

 

6. Sanciones

6.1  

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES
Biblioteca Francisco Xavier Clavigero
A partir del 1 de enero de 2010 

 

1. Servicios
 

1.1 FOTOCOPIAS EN EL ACERVO HISTÓRICO:

1.1.1      

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.1.5

1.2 DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS:

1.2.1      

1.2.2

1.2.3

6.00

65.00

  

815.00Por entrega extemporánea de do-
cumentos de primer ingreso (licen-
ciatura y posgrado)

5.50

5.50

11.00

11.00

11.00

Tamaño carta

Tamaño oficio

Reducción

Doble carta

Reproducción de microfilm a papel 

Por hoja digitalizada

Por imagen digitalizada

Entrega de documentos digitaliza-
dos en CD (por CD entregado) 

13.50

20.00

73.50
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1.3 CONSULTA A BASES DE DATOS:

1.3.1      

1.3.2

1.4 ENVÍO DE INFORMACIÓN (HASTA 200  
CUARTILLAS EN USD MÁS FLETE)

2. Sanciones
 

2.1 MULTAS:

2.1.1

        

2.1.2

2.1.3       

2.1.4

2.2 PÉRDIDAS:

2.2.1

 2.2.2

 2.2.3

2.2.4

Impresión por página

Obtención de documentos:

1.3.2.1 Documentos de hasta 10 
páginas 

1.3.2.2 Por 1-5 páginas adicionales 

6.00

315.00

 
39.50

76.00

Por retraso:

2.1.1.1 Libros, tesis, etc.

2.1.1.2 Devolución de libros de re-
serva por hora

Por marcas de lápiz en diapositiva 

Por reposición de la tarjeta de 
préstamo   

Preuniversitaria:

2.1.4.1 Retraso entrega de mate-
rial diaria por unidad 

2.1.4.2 Por la reposición de la 
tarjeta de préstamo

31.00

31.00

 
18.00

76.00

  
9.00

  
39.50

En la reposición de uno igual al  
libro perdido 

En la reposición de un título dife-
rente al material perdido

De un fonocasete

De una diapositiva

163.00

 
965.00

  
315.00

105.00
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2.2.5       

2.2.6

2.2.7       

2.2.8

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES
Dirección de Operaciones y Servicios
A partir del 1 de enero de 2010

1. Cuotas de la Oficina de Informes
 

1.1 Reposición credencial

2. Sanciones de la Oficina de Control de Salones
 

2.1  Equipo olvidado

2.2 Equipo retenido

3. Estacionamiento
 

3.1  Boleto para estacionamiento visitas 

3.2  Boleto para estacionamiento alumnos

3.3  Boleto perdido 

3.4 Boleto por estancia injustificada   
(visitantes) 

De una ficha de guardarropa o de 
un gafete                      

De la caja de diapositivas

De la caja para videocasete o disco 
compacto, etc.                      

De un libro fuera de prensa

52.50

                    
52.50

52.50

                    
180.00

41.00

 29.00

108.00

162.00

238.00

 238.00

280.00
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4. Transporte
 

4.1  Boleto sencillo 

4.2  Boleto semestral

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES
Dirección de Cooperación Académica
A partir del 1 de enero de 2010

1.  Programa de Estudios en el Extran-
jero (PEX)

2.  Intercambio Nacional

3.  Intercambio Internacional 

4.  Prórroga Programa de Estudios en 
el Extranjero (PEX)

5.  Prórroga Intercambio Nacional 

6.  Prórroga Intercambio Internacional

7.  Programa Especial     

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES
Departamento de Ingenierías
A partir del 1 de enero de 2010

 1.   Por cada hora de retraso en la 
entrega de mouse 3D 

2.   Por cada hora de retraso en la entre-
ga de la tarjeta de red inalámbrica

27.00

 2,916.00

920.00

 
595.00

1,730.00

595.00

 
270.00

1,135.00

215.00

41.00

 
41.00
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