



UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA

CIUDAD DE MÉXICO



Comunicación Oficial
31·diciembre·09

436

ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS DE UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA, A.C.

La Asamblea General de Asociados de Universidad Iberoamericana, A.C. (UIAC), con fecha 30 de noviembre de 2009 acordó aprobar el presupuesto actualizado a Otoño de 2009, así como el presupuesto para el año 2010. Asimismo, resolvió aprobar un incremento en las colegiaturas de 5.5 por ciento para el periodo de Primavera de 2010 y de 2.5 por ciento para el periodo de Otoño”.

Comunicación Oficial | 436

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES

Dirección de Servicios Escolares

A partir del 1 de enero de 2010

1. Certificados

1.1	Certificado parcial de estudios de licenciatura y posgrado (sin legalizar)	585.00
1.2	Certificado total de estudios de licenciatura y posgrado (sin legalizar)	700.00
1.3	Certificado parcial de estudios de licenciatura y posgrado (legalizado)	3,500.00
1.4	Certificado total de estudios de licenciatura y posgrado (legalizado)	3,910.00

2. Constancias

2.1	Constancia Licenciatura	270.00
2.2	Constancia Posgrado	270.00
2.3	Kardex	155.00
2.4	Reposición comprobante de inscripción	155.00
2.5	Solicitud de materias	270.00

3. Trámites y exámenes

3.1	Trámite de admisión a licenciatura y posgrado	875.00
3.2	Trámite de titulación de licenciatura y posgrado	7,235.00
3.3	Examen profesional licenciatura (U.N.A.M.)	4,785.00
3.4	Diploma de especialidad (no incorporado)	3,500.00
3.5	Examen profesional especialidad (incorporado)	7,235.00
3.6	Expedición de título profesional con examen ya realizado	4,785.00
3.7	Examen profesional para Estudiantes Extranjeros	7,235.00
3.8	Examen extraordinario	55% colegiatura
3.9	Examen a título de suficiencia	55% colegiatura

4. Otros Servicios

4.1	Revalidación de materias	10% colegiatura
4.2	Cambio de carrera	875.00
4.3	Reingreso después de suspensión	875.00

5. Fotocopias

5.1	Fotocopia certificada por hoja	35.00
5.2	Fotocopia sin certificar:	
5.2.1	carta	5.50

5.3	5.2.2 oficio Fotocopia de documentos microfilmados	6.00 65.00
-----	--	---------------

6. Sanciones

6.1	Por entrega extemporánea de documentos de primer ingreso (licenciatura y posgrado)	815.00
-----	--	--------

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES

Biblioteca Francisco Xavier Clavigero
A partir del 1 de enero de 2010

1. Servicios

1.1 FOTOCOPIAS EN EL ACERVO HISTÓRICO:

1.1.1	Tamaño carta	5.50
1.1.2	Tamaño oficio	5.50
1.1.3	Reducción	11.00
1.1.4	Doble carta	11.00
1.1.5	Reproducción de microfilm a papel	11.00

1.2 DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS:

1.2.1	Por hoja digitalizada	13.50
1.2.2	Por imagen digitalizada	20.00
1.2.3	Entrega de documentos digitalizados en CD (por CD entregado)	73.50

1.3 CONSULTA A BASES DE DATOS:

1.3.1	Impresión por página	6.00
1.3.2	Obtención de documentos:	
1.3.2.1	Documentos de hasta 10 páginas	315.00
1.3.2.2	Por 1-5 páginas adicionales	39.50
1.4	ENVÍO DE INFORMACIÓN (HASTA 200 CUARTILLAS EN USD MÁS FLETE)	76.00

2. Sanciones**2.1 MULTAS:****2.1.1 Por retraso:**

2.1.1.1	Libros, tesis, etc.	31.00
2.1.1.2	Devolución de libros de reserva por hora	31.00
2.1.2	Por marcas de lápiz en diapositiva	18.00
2.1.3	Por reposición de la tarjeta de préstamo	76.00
2.1.4	Preuniversitaria:	
2.1.4.1	Retraso entrega de material diaria por unidad	9.00
2.1.4.2	Por la reposición de la tarjeta de préstamo	39.50

2.2 PÉRDIDAS:

2.2.1	En la reposición de uno igual al libro perdido	163.00
2.2.2	En la reposición de un título diferente al material perdido	965.00
2.2.3	De un fonocasete	315.00
2.2.4	De una diapositiva	105.00

2.2.5	De una ficha de guardarropa o de un gafete	52.50
2.2.6	De la caja de diapositivas	52.50
2.2.7	De la caja para videocasete o disco compacto, etc.	52.50
2.2.8	De un libro fuera de prensa	180.00

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES

Dirección de Operaciones y Servicios
A partir del 1 de enero de 2010

1. Cuotas de la Oficina de Informes

1.1	Reposición credencial	280.00
-----	-----------------------	--------

2. Sanciones de la Oficina de Control de Salones

2.1	Equipo olvidado	238.00
2.2	Equipo retenido	238.00

3. Estacionamiento

3.1	Boleto para estacionamiento visitas	41.00
3.2	Boleto para estacionamiento alumnos	29.00
3.3	Boleto perdido	108.00
3.4	Boleto por estancia injustificada (visitantes)	162.00

4. Transporte

4.1	Boleto sencillo	27.00
4.2	Boleto semestral	2,916.00

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES

Dirección de Cooperación Académica

A partir del 1 de enero de 2010

1.	Programa de Estudios en el Extranjero (PEX)	920.00
2.	Intercambio Nacional	595.00
3.	Intercambio Internacional	1,730.00
4.	Prórroga Programa de Estudios en el Extranjero (PEX)	595.00
5.	Prórroga Intercambio Nacional	270.00
6.	Prórroga Intercambio Internacional	1,135.00
7.	Programa Especial	215.00

CUOTAS POR SERVICIOS Y SANCIONES

Departamento de Ingenierías

A partir del 1 de enero de 2010

1.	Por cada hora de retraso en la entrega de mouse 3D	41.00
2.	Por cada hora de retraso en la entrega de la tarjeta de red inalámbrica	41.00